7981-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013 №1108

О присуждении премий Пермского края
в сфере культуры и искусства за 2012 год

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премии Пермского края в сфере культуры и искусства

за 2012 год и присвоить звания лауреатов с вручением почетных дипломов:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата,
название коллектива

Произведение,
работа

2.

1 2 3

1. Авторскому коллективу в составе:

Востриковой Татьяны Петровны, руководителя
проекта, заместителя директора по развитию
государственного краевого бюджетного учреждения
культуры «Пермский краеведческий музей»;

Жужговой Ларисы Викторовны, научного
руководителя проекта, заведующего сектором
«Естественная историческая коллекция» отдела
хранения государственного краевого бюджетного
учреждения культуры «Пермский краеведческий
музей»;

Володиной Татьяны Николаевны, автора научной
концепции выставки «Тайны Очерского холма. Дети.
Драконы. Ученые», ведущего научного сотрудника
отдела природы государственного краевого
бюджетного учреждения культуры «Пермский
краеведческий музей»;

Островского Сергея Львовича, куратора издания
детской книги «Тайны Очерского холма. Дети.
Драконы. Ученые», специалиста по экспозиционно-
выставочной работе  государственного краевого
бюджетного учреждения культуры «Пермский
краеведческий музей»;

Чудиновой Ксении Олеговны, куратора по работе
с архивом П.К.Чудинова, автора серии творческих
встреч, преподавателя факультета мировой политики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Государственный
академический университет гуманитарных наук»

за музейный
образовательный
проект «Тайны
Очерского холма.
Дети. Драконы.
Ученые»

7981-13

2

1 2 3

2. Авторскому коллективу в составе:
Тавризян Юлии Борисовны, руководителя

выставочного проекта, директора государственного
краевого бюджетного учреждения культуры
«Пермская государственная художественная
галерея»;

Дьяконова Валентина Никитича, куратора
проекта, корреспондента отдела культуры газеты
«Коммерсантъ» (г.Москва);

Ходот Александра Юрьевича, дизайнера проекта,
члена Союза дизайнеров России (г.Москва)

за выставку
русского
и советского
искусства XX века
«Философия
общего дела»

3. Авторскому коллективу Осинского краеведческого
музея, филиала государственного краевого
бюджетного учреждения культуры «Пермский
краеведческий музей» в составе:

Клыковой Галины Ивановны, автора и
руководителя проекта, заведующего музеем;

Мартыновой Людмилы Константиновны,
хранителя фондов музея;

Соколовой Анны Владимировны, ведущего
научного сотрудника музея;

Белова Сергея Николаевича, художника-
фотографа муниципального бюджетного учреждения
«Осинский центр культуры и досуга»

за экспозицию
«Витус Беринг –
Оса. На пути
к Великим
Открытиям»

4. Авторскому коллективу в составе:
Матвеевой Светланы Ивановны, директора,

муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система
г.Кунгура»;

Филипповой Натальи Владимировны,
заведующего отделом обслуживания Центральной
городской библиотеки им. К.Т.Хлебникова
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система
г.Кунгура»

за сайт
«Литературная
карта Кунгура»
(kungurlitera.ru),
2012 год

5. Авторскому коллективу в составе:
Тальниковой Анны Владимировны, солистки

квартета русских народных инструментов «Квартет
Каравай», создателя и исполнителя программы;

Куликовой Татьяны Михайловны, заслуженной
артистки России, солистки квартета русских
народных инструментов «Квартет Каравай»,
создателя и исполнителя программы;

Юнкинд Станислава Николаевича, солиста
квартета  русских народных инструментов «Квартет
Каравай», создателя и исполнителя программы;

Яковлева Владимира Брониславовича, создателя и
исполнителя программы;

Кулёвой Ирины Рафаиловны, художественного
руководителя ансамбля «Воскресение», создателя
программы

за авторскую
музыкальную
программу
«Бабушкины
песни»

7981-13

3

1 2 3

6. Авторскому коллективу в составе:

Григорьевой Татьяны Александровны,
руководителя проекта, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей детской школы
искусств «Школа-театр балета»;

Радионова Александра Савельевича,
художественного руководителя образцового детского
коллектива муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей детской школы искусств «Школа-
театр балета», хореографа-постановщика балета

за двухактный
балет «Сказы
Урала»

7. Постановочной группе муниципального учреждения
культуры «Березниковский драматический театр»
в составе:

Кожевникова Дениса Владимировича, режиссера-
постановщика спектакля, художественного
руководителя муниципального учреждения культуры
«Березниковский драматический театр»;

Аксёнова Дмитрия Михайловича, художника-
постановщика спектакля, художественного
руководителя театра ENFANT-TERRIBLE
(г.Ульяновск);

Яшина Олега Юрьевича, композитора спектакля,
заведующего музыкальной частью Ульяновского
драматического театра им. И.А.Гончарова;

Поддубного Дмитрия Вячеславовича, актера
муниципального автономного учреждения культуры
«Березниковский драматический театр»

за спектакль
«Вагончик
мой дальний»

8. Мистрюкову Сергею Васильевичу, генеральному
директору автономного учреждения «Комплекс
по сохранению историко-культурного наследия
и охраны памятников»

за памятник
истории
регионального
значения «Место
заточения боярина
М.Н.Романова»

9. Тернавскому Игорю Нисоновичу, художественному
руководителю муниципального автономного
учреждения культуры «Пермский театр кукол»
(посмертно)

за многолетний
вклад в развитие
культуры
и искусства

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков